
                                                                                 

                                                                                  

BASHKIA E TIRANËS 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME NR.1 E PUNËTORËVE TË QYTETIT 

 

Nr.______Prot                                                                                              Datë.____.___.2017 

    FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

Për:  “Albgarden” sh.p.k  me NIPT : K 37513520 N me adresë : Lagjia “Skënderbeg”, godinë 

private 1 katëshe në superstradën Lezhë-Shkodër, km 1, me Administrator Z.Pjetër Trashaj. 

 

1.Procedura e prokurimit:  “Proçedurë e Hapur” 

2.Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Furnizim dhe vendosje  druresh dhe shkurresh për pyllin 

orbital dhe hapsira të tjera publike” 

3.Fondi Limit: 100 000 000 (njëqind milion) lekë pa tvsh, 

4.Burimi I të ardhurave: Bashkia Tiranë. 

5.Kohëzgjatja e kontratës :  Nga data e lidhjes se kontrates deri në datë 31.12.2017 

6.Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët   

7.Data e zhvillimit të procedurës     13.03.2017    ora 11:00 

 

Njoftojme se kane qenë pjesëmarrës në procedurë  dy  ofertues me vlerë  përkatëse të ofruar: 

1. Oferta e paraqitur nga  

        1. Oferta e paraqitur nga bashkimi I Operatoreve ekonomik: 

 “KAJMAKU” shpk  me nipt                                K83725201G 

 “Sheshori”     shpk   me nipt                                K31506030M 

 “Arifaj”       shpk     me nipt                               J76418907K 
               Emri i plotë i shoqërisë                                numri i NIPT-it    

   



Çmimi total i ofertës është 91 150 000(nëntëdhjetë e një milion e njëqind e pesëdhjetë mijë) lekë 

pa TVSH, me çmim total të ofertës 109 380 000(njëqind e nëntë milion e treqind e tetëdhjetë mijë)  

lekë Me tvsh. 

2.     Oferta e paraqitur nga: 

 

“AlbGarden” shpk   me nipt                               K37513520N 

Çmimi total i ofertës është 99 600 000(nëntëdhjetë e nëntë milion e  gjashtëqind mijë) lekë pa 

TVSH, me çmim total të ofertës 119 520 000(njëqind e nëntëmbëdhjetë  milion e pesëqind e njëzet 

mijë)  lekë Me tvsh 

3.        Oferta e paraqitur nga bashkimi I Operatoreve ekonomik: 

        Garden Line shpk                         me nipt K11427004I 

          4 A-M  shpk                                 me nipt K92005016L 

        Emri i plotë i shoqërisë                         numri i NIPT-it 

Çmimi total i ofertës është 90 147 500(nëntëdhjetë milion e   njëqind e dyzet e shtatë   mijë e 

pesëqind) lekë pa TVSH, me çmim total të ofertës 108 177 000 (njëqind e  tetë  milion e njëqind 

e shtatëdhjetë e shtatë mijë )  lekë Me tvsh 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

PËRKATËSISHT PËR ARSYET E MËPOSHTME: 

1. Shqyrtohet oferta e paraqitur nga bashkimi I Operatoreve ekonomik: 

 

 “KAJMAKU” shpk  me nipt                                K83725201G 

“Sheshori”     shpk   me nipt                                  K31506030M 

 “Arifaj”       shpk     me nipt                                  J76418907K 

               Emri i plotë i shoqërisë                                  numri i NIPT-it    

   

                     

     I plotëson kërkësat e përgjithshme për kualifikim 

 Nuk I plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST, konkretisht në   

       kriterin   2.3   Kapaciteti teknik: 

 

1.Punet e ngjashme 



 

a.Operatori ekonomik ofertues duhet te kete realizuar për një objekt të vetëm në një vlerë  sa 

40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet te ekzekutuar gjate tre viteve te fundi 

( 2014,2015,2016 ) .                      

ose 

b. Operatori ekonomik ofertues duhet te kete realizuar deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e 

puneve te kryera e marre sebashku  gjatë tri viteve të fundit  ( 2014,2015,2016 ) te jete sa dyfishi 

i vlerës limit të kontratës, që prokurohet. 

Per te vërtetuar plotesimin e ketij kushti Operatori Ekonomik duhet te paraqese Kontraten, 

situacionet perfundimtare, aktet e kolaudimit perfundimtar , fatura tatimore te deklarimit te 

objektit ne organet tatimore, formularët e vlerësimit sipas shtojces 8 të DST si dhe certifikata 

fitosanitare & origjine per bimët. 

 

Punë e ngjashme do të merret në konsiderate  nëse zërat e punimeve janë të ngjashëm me zërat e 

punimeve të kontratës që prokurohet. Objekti i ngjashëm duhet te kete detyrimisht hidrombjellje 

bari ne sasi te ngjashme me preventivin e prokurimit. 

 

Kur ofertuesi eshte bashkim operatoresh, per punet e ngjashme pika -a-  duhet te plotesohet nga 

anetari i cili ka perqindjen me te madhe te pjesemarrjes ne bashkim. Anetaret e tjere te bashkimit 

do te paraqesin kontratat e ngjashme ne raport me perqindjen e pjesemarrjes se tyre ne bashkim.  

pika -b- duhet te plotesohet nga te gjithe anetaret e bashkimit ne raport me perqindjen e 

pjesemarrjes se tyre ne bashkim.  

Ne oferten e paraqitur nga bashkimi I operatoreve zerat e furnizimit me plehra kimike mbartin 

me shume se 5% te vleres se ofertuar se sa perqindja e paraqitur nga bashkimi I operatoreve ne 

kontraten e bashkpunimit ku operatori sheshori shpk, mbulon furnzimin me plehra kimike dhe 

pesticide me vleren 5%, ndersa ne oferte kjo vlere e ofertuar mban peshen me te madhe se 5%, 

 

Operatori ekonomik sheshori shpk, nuk plotesn asnje nga kriteret e kerkuara ne DT, per 

kontratat e ngjashme pasi shuma e faturave te paarqitura nga ai per te vertetuar kete kriter nuk 

permbushin vleren sipas % qe ky operator ka marre persiper te realizoje ne kete procedure. 

Gjithashtu OE Arifaj nuk ploteson kriterin e punëve të ngjashme pasi në kontratat e paraqitura 

nga ai zërat e punimeve të ngjashme me objektin tone të prokurimit nuk përmbajne vlerën sa 



40% e vlerës se kontrates që prokurohet dhe nuk plotëson gjithashtu as kriterin tjetër për 

kontratat e realizuar gjatë viteve 2014,2015,2016, ku vlera monetare në total e punëve te kryera 

te jetë sa 2 fish I vlerës së kontatës që prokurohet. 

Gjithashtu OE Kajmaku  nuk plotëson kriterin e puneve te ngjashme pasi në kontratat e 

paraqitura nga ai zërat e punimeve te ngjashme me objektin tonë të prokurimit nuk përmbajne 

vleren sa 40% e vlerës së kontratës që prokurohet dhe nuk plotëson gjithashtu  kriterin tjetër 

për kontratat e realizuar gjatë viteve 2014,2015,2016, ku vlera monetare në total e punëve te 

kryera te jetë sa 2 fish I vlerës së kontatës që prokurohet. 

Gjithashtu në kriterin 2 2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

1. Per te vërtetuar nje aktivitet pozitiv  te qendrueshem operatori ekonomik  duhet te paraqesë nje  

kopje të   certifikuara te bilanceve te 2 (dy ) viteve të fundit ushtrimore 2014-2015 , te paraqitura 

pranë  autoritetetit  perkatese ,  Drejtoria Rajonale Tatimore ,   te konfirmuara nga ky autoritet si 

dhe te shoqëruara me Akt Ekspertizen  e Ekspertit Kontabel te Autorizuar. 

 Ne rast se ofertuesi eshte bashkim i operatorëve, çdo anëtar i ketij bashkimi duhet te paraqese kete 

dokument) 

Konkretisht operatori sheshori shpk nuk plotëson kriterin ekonomik financiar kopje të bilancit 

për 2014-2015, të çertifikuara nga eksperti kontabel . 

Gjithashtu në kriterin teknik pika 3. Për gjëndjen e llogarisë bankare sipas DT.  

Një vërtetim  të gjëndjes financiare  nga një bankë  qe vërteton  se operatori ekonomik ka një 

llogari  rrjedhëse  një shumë jo me pak se 10 % të vlerës së fondit limit, të lëshuar 5 ditë  përpara 

hapjes së ofertave. 

Konkretisht  Operatorit ekonomik Arifaj shpk, I mungon vërtetimi  I gjëndjes financiare sipas 

kritereve ligjore pasi vërtetimet e paraqitura janë ose 7 ditë para datës së hapjes së ofertave dhe 

jo 5 ditë sic është kërkuar nga AK dhe vërtetim I paraqitur fotokopje pa noterizuar 

Gjithashtu në kriterin teknik pika 4 për  Dëshmi për fuqinë mesatare punëtore të operatorit 

ekonomik: 

 

a-Një punësim mesatar i të paktën 40 personash ( duke perfshire stafin tekniko – menaxherial ) , 

per periudhen  Gusht 2016 –Dhjetor 2016 e dokumentuar kjo me vertetimin e pagesës së 

sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore nga Administrata Tatimore si dhe sipas vendimit nr.742, 

date 6.11.2003. 

b.-Operatoret ekonomike duhet te kene pjese te stafit teknik ne licensen e shoqerise dhe te punesuar 

per periudhen Gusht 2016 –Dhjetor 2016:1(nje) ing.Ndertimi , 1(nje) ing Mjedisi , 2(dy) 

Agronom dega mbrojtje bimesh , 1(nje)  ing Mekanik ,1 (nje)  ing Pyjesh, 1(nje) Gjeodet. Per te 



cilet duhet te paraqiten: diploma, kontrata e punes ,CV si dhe Listepagesa e Kontributeve te 

Sigurimeve Shoqerore, Shendetesore dhe Tatimit mbi te Ardhurat nga Punesimi (Formulari numer 

E-SIG 025/a.1) per periudhen Gusht 2016 –Dhjetor 2016. 

Në këtë kriter operatori ekonomik  I bashkim operatoresh nuk ploteson kushtin e paraqitjes se  

deklalrimit te mjekut te pergjithshem si kusht ligjor I detyrueshem per tu paraqitur nga 

operatoret sipas kerkesave te DT ne lisepagesat e periudhes gusht 2016- dhjetor 2016. 

Gjithashtu në kriterin teknik pika 5. e tij lidhur me  Disponimi i mjeteve te meposhtme: 

Operatori ekonomik  Arifaj shpk nuk ploteson kriterin teknik te kualifikimit per disponimin e 

mjeteve, pasi nuk ka paraqitur foto me nr shasie per mjetet makineri per shkulje pemesh dhe 

makineri per hidromjellje bari dhe makineri me tyrjele per hapje gropash. nuk ka paraqitur foto 

me nr shasie per mjetin eskavator. 

Per keto arsye kjo oferte duhet të skualifikohet  

         2.   Shqyrtohet oferta e paraqitur nga bashkimi I operatoreve     

        Garden Line shpk                         me nipt K11427004I 

          4 A-M  shpk                                 me nipt K92005016L 

        Emri i plotë i shoqërisë                         numri i NIPT-it 

 

 Nuk plotëson kërkësat e Veçanta për për kualifikim  

Konkretisht  Bashkimi I operatorëve nuk ka dorëzuar  Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të 

gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori 

ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri, për të gjitha vëndet e ushtrimit t aktivitetit të tij. 

 

 

Nuk plotëson kërkësat e përgjithshme për kualifikim konkretisht në pikën 2 2 Kapaciteti ekonomik 

dhe financiar pika 4. e tij ku duhet të dorëzonte një Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore, për 

vitin 2014 ,2015 dhe 2016, pranë njësive të qeverisjes vendore ku operatori ekonomik eshte i 

rregjistruar. (ne rastet e bashkimit te operatoreve  cdo anetare i grupit duhet te dorezoje  vertetimet 

e kerkuara ), pra bashkimi I operatorëve Garden Line shpk   4 A-M  shpk , nuk ka paraqitur një 

vertetim për të gjitha vednet e ushtrimit të aktivitetit.                                 

 

 Nuk I plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST, konkretisht në   

       kriterin   2.3   Kapaciteti teknik: pika 4 e tij  një Deshmi per fuqine mesatare punetore 

te operatorit ekonomik sic është kërkuar nga AK 

 

a-Një punësim mesatar i të paktën 40 personash ( duke perfshire stafin tekniko – menaxherial ) , 

per periudhen  Gusht 2016 –Dhjetor 2016 e dokumentuar kjo me vertetimin e pageses se 



sigurimeve shoqerore dhe shendetesore nga Administrata Tatimore si dhe sipas vendimit nr.742, 

date 6.11.2003. 

 

Gjithashtu  në 2.3   Kapaciteti teknik, pika : 

 

1.Punet e ngjashme  

 

Bashkimit të operatorëve Garden Line shpk   4 A-M  shpk I mungon një vërtetim çertifikate  

fitosanitare & origjine per bimet. 

 

GJITHASHTU NË KAPACITETIN TEKNIK 2.3 PIKA ; 3.2.Licence lidhur me ekzekutimin e 

punimeve sipas modelit te Qendra Kombëtare e Licencimit (QKL). 

 

Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur me leje , Kodi III.1.A të lëshuar nga Qendra Kombëtare 

e Liçencimit (QKL) për ushtrimin e aktivitetit objekt i prokurimit, (e vlefshme),  

 bashkimi I operatorëve Garden Line shpk   4 A-M  shpk , nuk ka paraqitur  për asnjërin nga 

operatorët këtë  licensë. 

 

Gjithashtu në kapacitetin teknik 2.3, pika 5.1 gërma (f )e tij.  
f. Te gjitha mjetet e mesiperme duhet te jene te pasqyruara ne inventarin e mjeteve te 

konfirmuara nga administrata tatimore. Ne rastin kur keto mjete jane marre me qera te jene te 

pasqyruara dhe te shoqerohen me inventarin e mjeteve te qeradhenesit te konfirmuar nga 

administrata tatimore ,  

bashkimi I operatorëve Garden Line shpk   4 A-M  shpk , nuk ka paraqitur  për asnjërin nga 

operatorët këtë inventar, gjithashtu  mjeti me targe AA059EE, eshte fotokopje dhe pa noterizuar. 

 

Për këtë arsye kjo oferte duhet skualifikohet 

 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk ka gabime aritmetike 

Janë kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Oferta e paraqitur nga  

 

“AlbGarden” shpk   me nipt                               K37513520N 

Çmimi total i ofertës është 99 600 000(nëntëdhjetë e nëntë milion e  gjashtëqind mijë) lekë pa 

TVSH, me çmim total të ofertës 119 520 000(njëqind e nëntëmbëdhjetë  milion e pesëqind e njëzet 

mijë)  lekë Me tvsh 

 

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi  “AlbGarden” shpk   me nipt K37513520N                                

 

     I plotëson kërkësat e përgjithshme për kualifikim 



 I plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk ka gabime aritmetike 

 

Komisioni i Vlersimit të Ofertave konstaton se oferta e përmban të gjithë dokumentacionin e 

kërkuar në dokumentet e tenderit referuar listës së kërkesave të tenderit të shpallur në sistemin 

elektronik të APP në mbështetje të Vendimit Nr.914 të Këshillit të Ministrave dt. 29.12.2014 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” nenit 66 . 

Në mbështetje të Vendimit Nr.914  dt. 29.12.2014 të Këshillit të Ministrave “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, pika 4 , komisioni konstatoi se oferta është 

paraqitur pa gabime aritmetike në vlerë. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit Nr. 9643 “Për Prokurimin 

Publik” i ndryshuar, si dhe dokumentave të tenderit të miratuar, u konstatua se oferta e 

shoqërisë “AlbGarden” shpk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur si 

ofertë të vlefshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme Nr.1 të Punëtorëve të 

Qytetit , Tiranë sigurimin e kontratës, dhe nënshkimin e kontratës siç parashikohet në dokumentat 

e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 KLASIFIKIMI U BË ME DATË 20.03.2017 në sistemin elektronik të APP-së 

Ankesa:   Ka patur ankesa  

Pranë Autoritetit kontraktor është paraqitur ankesa me Nr.785 Prot, datë 27.03.2017, nga bashkimi 

i operatorëve ekonomik    “KAJMAKU” shpk  me nipt     K83725201G  “Sheshori”     shpk   me 

nipt   K31506030M,  “Arifaj”       shpk     me nipt  J76418907K ankesë e cila nga Autoriteti 

Kontraktor nuk është pranuar dhe është kthyer përgjigje me shkresën Nr.785/1 prot, datë 

29.03.2017 

Me marrjen e kthim përgjigjes ankesa është drejtuar në KPP ku me anë të Vendimit Nr.257/2017 

datë 27.04.2017, ankesa nuk është pranuar dhe Autoritetit Kontraktor është lejuar për të vazhduar 

hapat e mëtejshme të proçedurës 

              TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR/OSE PERSONI I AUTORIZUAR 

                            _________________ 

                    

 


